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LISTË VERIFIKIMI-PËR NJËSITË E TREGËTIMIT TË MISHIT TË FRESKËT
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI-PËR NJËSITË E TREGËTIMIT TË MISHIT TË FRESKËT

Në bazë të Ligjit nr.87/12 për miratimin me fuqinë e ligjit të Aktit Normativ nr4,datë 16.08.2012: “Për përcaktimin e
rregullave për therjen e kafshëve dhe tregtimin e mishit të tyre”, Ligjit Nr 9863 datë 28.01.2008 “Për ushqimin” I
ndryshuar, Ligjit nr. 10 465, datë 29.9.2011 “Shërbimit Veterinar në Republikën e Shqipërisë dhe Udhëzimin nr. 22, datë
25.11.2010

Subjekti   

Nr. i NIPT   

Nr. Licencës   

Adresa   



Administratori   

Tel/Cel   

Fax   

Email   

Niveli teknologjik

Kapacitet i lartë

Kapacitet i mesëm

Kapacitet i vogël

Zinxhiri shpërndarjes
produkteve

Rajonal

Kombëtar

BE

Jo BE

Produktet që
prodhohen/shpërndahen
kanë distinacion për

Grupe të veçanta (Kopështe fëmijesh, spitale,
katering)

Grupe jo të veçanta

Kategoria e rriskut
ekzistues

Ulet

Mesëm

I lartë

Arsyeja e inspektimit

Miratim fillestar

Inspektim i programuar

Inspektimi në vijim

Inspektim special

Nr
.

KËRKESAT
LIGJORE

Kërkesat Ligjore
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



1
Udhëzimi 22
dt.25.11.2010. 
Kapitulli II, pika 1/2

Struktura: A është e përshtatshme
planimetria, projektimi, ndërtimi,
vendndodhja dhe madhësia për të ruajtur
dhe tregëtuar mish ?

 

2

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli II,
pika 1/a

Dyshemeja- A është e përshtatshme
sipërfaqja, materiali, drenazhimi?

 

3 3
Cilësia e mjeteve të punës- A janë të
përshtatshme çengelat, pajisjet prerese,
trungje etj ?

 

4

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli II,
pika 1/b

Muret-materiali, a janë pa prezencë të
papastërtive, myqet dhe tavanet me kurba?

 

5

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli II,
pika 1/c

Tavanet- A është siperfaqja uniforme, pa
dëmtime, pa prezencë të myqeve

 

6
Udhëzimi 22
dt.25.11.2010. Shtojca
II, Kapitulli II, pika 1/d

Dritaret, a janë me rrjeta ose mbyllje
hermetikisht për parandalojnë e insekteve?

 

7

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli II,
pika 1/e

Dyert a janë lehtësisht të pastrueshme, të
lejojë mbylljen efektive?

 

8

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli I,
pika 5

Ventilimi i përgjithshem a është i
përshtatshem brenda një seksioni, i duhur
për qëllimin e caktuar?

 

9

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli I,
pika 7

Ndriçimi i përgjithshem a është i
përshtatshem, brenda ndarjeve, i duhur për
qëllimin e caktuar?

 

10 10
A ka banakë frigoriferik per ruajtjen e
mishit- Freskues ……. Ngrires …… ?

 

11 11
A ka ambjent për depositimin e mbetjeve
dhe materialeve me rreziqe specifike.?

 

12

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli I,
pika 10

A ka ambjent per magazinimi i mjeteve të
pastrimit, detërgjentëve/ dezinfektantëve?

 

Nr
.

KËRKESAT
LIGJORE

Kërkesat Ligjore
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



13 13
A kryen monitorimi e pastrimit të mjeteve të
punës, dhe mbetjet?

 

14

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli I,
pika 4

Lavamanët a kenë rubineta me ujë të
ngrohtë/ftohtë të projektuara për larjen e
duarve ne mënyrë që të parandalojë
kontaminimin?

 

15

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli I,
pika 3

Tualetet a janë të projektuara në menyre të
tille që nuk kanë dalje direkte në ambjentin
e prodhimit?

 

16

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli I,
pika 9

Garderoba a është e përshtatshme për
punonjësit?

 

17

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli
VIII, pika 1

Uniforma a është përshtatshme për
punonjësit?

 

18 18
Detergjentët/ dezinfektantët a janë të
aprovuar ?

 

19

Udhëzimi 22
dt.25.11.2010.
Shtojca II, Kapitulli I,
pika 10

Personeli a është i pajisur me libreza
shëndetësore?

 

20 20 A ka kryer analizën e ujit?  

21 21
A ka gjurmueshmëri te produktit dhe
çertifikimi veterinar ?

 

Nr
.

KËRKESAT
LIGJORE

Kërkesat Ligjore
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


